ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 8 июля 2020 г.  №  1010

МОСКВА

О внесении изменений в Правила предоставления

и распределения иных межбюджетных трансфертов из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение

части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам

(займам) в агропромышленном комплексе

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации

на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным

кредитам (займам) в агропромышленном комплексе, утвержденные

постановлением Правительства Российской Федерации от 6 сентября

2018 г. № 1063 "О предоставлении и распределении иных межбюджетных

трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации на возмещение части затрат на уплату процентов

по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 38, ст. 5844;

2019, № 39, ст. 5414).

 Председатель Правительства

 Российской Федерации М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 8 июля 2020 г.  №  1010

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в Правила предоставления и распределения иных

межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат

на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам)

в агропромышленном комплексе

1. Пункт 3 после абзаца пятого дополнить абзацем следующего

содержания:

"после 1 июля 2020 г. соглашения о продлении срока пользования

кредитами (займами) по кредитным договорам (договорам займа) на

строительство, реконструкцию, модернизацию тепличных комплексов по

производству плодоовощной продукции в закрытом грунте в соответствии

с абзацем вторым подпункта "б" и абзацем вторым подпункта "г" пункта 2

настоящих Правил возмещение части затрат осуществляется по таким

договорам при условии, что срок кредитования с учетом такого продления

не превысит 12 лет.".

2. Пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания:

"Кредитные организации по 31 декабря 2020 г. включительно при

необходимости заключают с заемщиками дополнительные соглашения

к кредитным договорам (договорам займа) в целях предоставления

отсрочки по погашению основного долга, приходящегося на 2020 год,

при условии, что срок такой отсрочки не превысит 1 года, в соответствии

с правилами и процедурами, принятыми в таких кредитных

организациях.".

____________